2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.02.2012 г. №563-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти
от 19.02.2008 г. № 515-1/п «Об утверждении Положения

о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти (далее - Положение), утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти от 19.02.2008 г. № 515-1/п (газета «Городские ведомости», 28.02.2008 г. № 21, 08.04.2008 г. № 37, 17.07.2008 г. № 78, 02.09.2008 г. № 98, 04.09.2008 г. № 99, 02.10.2008 г. № 111, 13.12.2008 г.
№ 142, 18.12.2008 г. №144, 30.12.2008 г. № 150, 22.01.2009 г. № 5,
27.01.2009 г. № 7, 05.02.2009 г. № 11, 16.05.2009 г. № 51, 26.05.2009 г. № 55, 26.09.2009 г. № 108, 27.08.2009 г. № 95, 03.10.2009 г. № 111, 14.11.2009 г.
№ 128, 21.11.2009 г. № 131, 14.01.2010 г. № 2, 04.02.2010 г. № 11,
06.03.2010 г. № 23, 03.08.2010 г. № 85, 14.08.2010 г. № 90, 02.11.2010 г.
№ 124, 18.11.2010 г. № 130, 30.12.2010 г. № 148, 07.06.2011 г. № 59, 20.08.2011 г. № 90, 29.09.2011 г. № 107, 04.10.2011 г. № 109, 29.09.2011 г.
№ 107, 28.01.2012 г. № 8), следующие изменения:
1.1. Подпункты «г», «д» пункта 11.5 Положения изложить в следующей редакции:

«г) копию правоустанавливающего документа на жилое помещение
(в т.ч. копию договора купли-продажи, договора мены, договора дарения, зарегистрированные в установленном законом порядке (для лиц, указанных в пп. «а» пункта 11.3 настоящего Положения), копию договора социального найма либо ордера на жилое помещение (для лиц, указанных в пп. «в», «г» пункта 11.3 настоящего Положения) и оригинал для сверки;
д) документ, подтверждающий факт регистрации по месту жительства несовершеннолетнего лица, не достигшего 14-летнего возраста (в т.ч. копия свидетельства о регистрации по месту жительства и оригинал для сверки; сведения (информация) из карточки регистрации, поквартирной карточки или поквартирной книги в виде справок, выписок, выданных соответствующими лицами, ответственными за регистрацию) (для несовершеннолетних лиц, не достигших 14-летнего возраста, указанных
в пп. «б», «г» пункта 11.3 настоящего Положения);».
1.2. Пункт 11.10 Положения изложить в следующей редакции:
«11.10. Ежемесячная денежная выплата на оплату проживания в гостинице представляется один раз в месяц за дни фактического проживания заявителя в гостинице не позднее 20 числа месяца, следующего за месяцем, за который представляется данная выплата. Размер ежемесячной денежной выплаты на проживание в гостинице определяется исходя из стоимости услуги за проживание в гостинице за сутки, умноженное на количество дней фактического проживания заявителя в гостинице, указанной в квитанции (талоне) или ином документе, подтверждающем заключение с гостиницей договора на оказание услуг.».
1.3. Абзац первый подпункта 4 пункта 11.12 Положения изложить в следующей редакции:

«4)
в течение 5 рабочих дней после предоставления заявителем заявления и документов, указанных в пунктах 11.5, 11.6, 11.7 настоящего Положения рассматривает документы и готовит проект распоряжения мэрии городского округа Тольятти (заместителя мэра по социальным вопросам):».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2012 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
Мэр

          А.Н.Пушков